

# GAZETA LWOWSKA

## DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 117

Środa, 20 maja 1942 r.

Rok II

### Malta i Murmańsk codziennie bombardowane

## W bitwie pod Charkowem bolszewicy stracili 447 czołgów

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA, 19. 5. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Niszczenie pozostałych resztek nieprzyjaciela na półwyspie Kercz dobiega końca. W okręgu Charkowa odparto dalsze przeprowadzane masowymi siłami ataki nieprzyjacielskie. W czasie tych walk zniszczono wczoraj dalszych 80 czołgów nieprzyjacielskich, 31 dalszych czołgów oraz przeszło 500 różnego rodzaju pojazdów unieszkodliwiono przy pomocy lotnictwa. Liczba czołgów nieprzyjacielskich zniszczonych w czasie tych walk podniosła się więc do liczby 447.

Na środkowym i północnym odcinku frontu wschodniego przeprowadzono skutecznie szereg własnych ataków lokalnych. Na zapleczu środkowego odcinka frontu zniszczono silną bandę bolszewicką.

W Laponii w zażartych walkach leńnych poczyniły oddziały niemieckie dobre postępy. Kontrataki nieprzyjacielskie zostały odparte.

Na wodach dokoła półwyspu Kola uszkodzono tak ciężko celnymi bombami duży frachtowiec, że należy się liczyć z jego stratą.

Ataki lotnicze na Murmańsk spowodowały znaczne spustoszenia w urządzeniach portowych. Bolszewicy stracili w walkach powietrznych 45 samolotów, w tym 13 typu Hurricane.

W Afryce Północnej niemieckie zespoły samolotów bojowych zaatakowały skutecznie obozowiska namiotowe i barakowe w obrębie Tobruku oraz kolej pustynną koło Capuzzo.

Nad Malta myśliwce niemieckie i włoskie strąciły w walkach powietrznych 5 samolotów brytyjskich.

U południowych wybrzeży Anglii lekkie samoloty bojowe obrzuciły w ciągu dnia skutecznie bombami ważne cele wojenne miast portowych Brighton i Deal. Zauważono przy tym celne rzuty bomb na linie kolejowe i urządzenia fabryczne.

BERLIN, 19. 5. — Niemieckie samoloty bojowe, jak donosi DNB, obrzuciły bombami pozafrontowe połączenia sowieckie na środkowym odcinku frontu wschodniego. Szereg odcinków linii kolejowej w pobliżu ważnych punktów węzłowych uległo przerwaniu. 7 stojących pociągów towarowych zostało ciężko uszkodzonych celnymi bombami. Wagony-cysterny załadowane materiałami pędnymi stanęły w płomieniach. W locie nurkowym zaatakowano sowieckie kolumny transportowe na szosach połączeniowych bolszewików, niszcząc poważną ilość pojazdów wszelkiego rodzaju.

BERLIN, 19. 5. — O ataku lekkich niemieckich samolotów bojowych na angielskie wybrzeża południowo-wschodnie donosi w dalszym ciągu DNB z miarodajnych kół wojennych: Samoloty niemieckie zaatakowały wczoraj w locie nurkowym urządzenia portowe Folkestone i Hastings, obrzucając bombami cele wojenne. Szereg wię-

### alianckich statków na dnie

BERLIN, 19. 5. — W czasie od 1 do 17 maja, poszło na dno 97 alianckich statków handlowych o łącznym tonażu 534.800 brt., z czego same łodzie podwodne na wodach atlantyckich i amerykańskich zatopiły 82 statki o łącznej pojemności 480.500 brt.

szych budynków w Folkestone zostało trafionych z pełnym skutkiem. W porcie Hastings jedna bomba wybuchła na przyczółku mola. Również kilka budynków położonych w bezpośredniej okolicy portu zostało trafionych. W drodze powrotnej lekkie niemieckie samoloty bojowe wzięły pod ogień broni pokładowej urządzenia portowe obu brytyjskich miast nadbrzeżnych.

RZYM, 19. 5. — W tygodniu od 8 do 15 maja lotnictwo Osi zadało Anglikom następujące straty w rejonie śródziemnomorskim: W walce powietrznej zestrzelono 79 samolotów, z tego 62 nad Malta, 4 nad Morzem Śródziemnym i 9 w Afryce Północnej, podczas gdy w Cyrenaice obrona nazistowska straciła 4 samoloty angielskie. Około 20 samolotów brytyjskich zniszczono na ziemi. Prócz tego stracili Anglicy na skutek akcji lotniczej Osi 3 kontrtorpedowce i 1 łódź podwodną. Jeden krążownik brytyjski został uszkodzony w porcie La Valetta.

### Fiński komunikat wojenny

HELSINKI, 19. 5. — Na Przesmyku Karelskim nie było żadnych znaczących działań bojowych. Na Przesmyku Aunus odparto wypady

wywiadowcze oddziału sowieckiego w sile jednego do dwóch plutonów. W południowej części fińskiego frontu wschodniego fińska artyleria, działła przeciwpancernie i granatniki wzięły pod skuteczny ogień pozycje sowieckie, powodując szereg pożarów. W następstwie bolszewicy poddali kilka punktów oparcia. W okolicy Rukajarvi patroli fińskie rozprószyły sowieckie oddziały wywiadowcze. Bolszewicy mieli przy tym straty w zabitych i rannych. W czasie walk z dnia 15. 5. na odcinku Louhi

## Korespondenci zagraniczni w Sowietach pod ścisłym nadzorem cenzury

SZTOKHOLM, 19. 5. — Koła angielskie i amerykańskie wypowiadają swe niezadowolenie z powodu sowieckiej polityki „tusowania”. Zagranicznym korespondentom w Moskwie i Samarze uniemożliwiono osiągnięcie jakichkolwiek, choćby najmniejszych szczegółów ze strony sowieckiej o walkach na półwyspie Kercz. Z tego powodu muszą się oni zadawać „skąpymi w słowa, urzędowymi komunikatami sowieckimi”, do których dodają parę zaledwie oderwanych frazesów. Rząd sowiecki,

stracili bolszewicy 300 zabitych. Prócz tego wzięto do niewoli kilkudziesięciu jeńców. Walki trwają nadal.

### Niemieckie łodzie podwodne w delcie Mississippi

KRAKÓW, 19. 5. — Wynurzenie się niemieckich łodzi podwodnych u ujścia rzeki Mississippi jest nowym, wielkim sukcesem niemieckich podwodnych sił zbrojnych, operujących na wszystkich morzach.

aż do wydania niemieckiego komunikatu wojennego w środę, twierdził, że wojska sowieckie dobrze się trzymają, podczas gdy Niemcy zostali odrzuceni na swe pozycje wyjściowe. Dopiero po ukazaniu się niemieckiego komunikatu nadzwyczajnego, przyznał się rząd sowiecki do odwrotu swej armii. Wszystko to wskazuje na to, że Moskwa wiele rzeczy przemilcza oraz, że sytuacja na froncie sowieckim jest o wiele poważniejsza, niż myśli się w Waszyngtonie czy Londynie.

## Japończycy o 6 kilometrów od granicy pomiędzy Indiami i Burmą

TOKIO, 19. 5. — Co do operacji na odcinku Kaliwa wyjaśniają japońscy fachowcy, iż Japończycy oddaleni są obecnie już tylko o 6 kilometrów od granicy indyjsko-burmańskiej. Jednostki japońskie, które przekroczyły rzekę Chindwin, wtarły się jednocześnie do prowincji Yaennan w rejonie Kaliwa, pokonały około 20.000 żołnierzy brytyjskich. Obecnie — jak już wczoraj doniesiono — kończą one akcję oczyszczającą przeciwko znajdującym się w rozsypane oddziałom brytyjskim. Rzeczoznawcy zwracają uwagę na stosunkowo nieznaczną ilość poległych wobec bardzo wielkich zdobyczy. Jest to dowodem kompletnej demoralizacji alianckich sił zbrojnych, które już o to jedynie się starają, aby dostać się w bezpieczne miejsca i porzucić broń.

TOKIO, 19. 5. — Zwycięstwo japońskie koło Kaliwa było następ-

stwem — według dziennika „Asahi Szimbun” — znakomicie udanego manewru obejścia. Oddziałom japońskim udało się zmusić uciekających Anglików do walki i tak niszczać pobić, iż po ukończeniu znajdujących się chwilowo w toku akcji oczyszczającej, Burma będzie uwolniona od jakichkolwiek wojsk brytyjskich i czungkińskich.

TOKIO, 19. 5. — Według komunikatów z frontu burmańskiego, oddziały japońskie otoczyły w czasie swych akcji oczyszczających w górach Arakany duże brytyjskie jednostki zmechanizowane, składające się z 3.000 aut ciężarowych, 300 czołgów i licznych dział. Miejsce okrażenia znajduje się w odległości około 110 km na zachód od Mandalay. Prócz tego donoszą, iż w czasie tych operacji zdobyto dotychczas 2.000 aut ciężarowych, z których blisko 1.000 znajduje się w stanie zdadnym do użytku, oraz 113

czołgów, w tym połowa zdadna do użytku, jak również pewną liczbę dział. W tym samym okresie czasu pozostawili Anglicy na polu bitwy ponad 1.200 zabitych.

## Cisza przed burzą w Afryce

### Ważne narady w Kwaterze Głównej

BERLIN, 19. 5. — Według doniesień naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych, na froncie afrykańskim nie odbyły się żadne istotne działania bojowe w ciągu ub. tygodnia. Stan ten jest wynikiem niekorzystnych warunków atmosferycznych, panujących tam w obecnym czasie. Nieustanne burze piaskowe utrudniają wszelkiego rodzaju obserwację. Choć wiadomości, dochodzące z Afryki Północnej są bardzo szczupłe, nie znaczy to, by tam w ogóle żadnych działań bojowych nie było. Wręcz przeciwnie. Panuje tam

nieprzerwana działalność artylerii i patroli wywiadowczych. Doszło w związku z tym kilkakrotnie do potyczek oddziałów rozpoznawczych, które miały korzystny przebieg dla wojsk mocarstw Osi.

W międzyczasie generał-pułkownik Rommel odbył bardzo ważne rozmowy w głównej kwaterze generalnego gubernatora włoskiego i naczelnego dowódcy armii Bastico. Anglicy, zaniepokojeni wzmocnieniem oddziałów niemiecko-włoskich, dokonali szeregu przegrupowań w łonie swej 8-ej armii (Auchinleck).

### Jubileusz 25-lecia biskupstwa Piusa XII

RZYM, 19. 5. — Papież Pius XII z okazji 25-lecia swego jubileuszu biskupiego, otrzymał bardzo wiele życzeń. Papież skierował przez radio „orędzie do świata”, w którym m. in. mówił o rodzinie, wyrażając równocześnie swe współczucie tym, którzy zostali pogrążeni w żalobie na skutek wojny.

### Zatopienie statku USA na Morzu Karaibskim

BERLIN, 19. 5. — Amerykański statek handlowy o pojemności 3.275 brt. zaatakowany został i zatopiony na morzu Karaibskim przez łódź podwodną. Uzbrojony ów okręt usiłował uciec łodzi podwodnej przez zawrócenie ku brzegowi, został jednak doścignięty i zatopiony celną torpedą.

### Ryzyko wojenne na Morzu Czerwonym

ANKARA, 19. 5. — Stawki za „ryzyko wojenne” dla statków handlowych w rejonie pomiędzy Port Saidem, Suezem i Adenem na Morzu Czerwonym, zostały ponownie podwyższone o 23 procent. Premje podniesiono ze 100 szylingów od 100 ton na 200 szylingów.

### Ostre zarządzenia przeciw żydom w Sofii

SOFIA, 19. 5. — Policja sofijaska przeprowadziła badanie podróźnych przybywających na główny dworzec kolejowy. Zaaresztowano wielu żydów, którzy, wbrew istniejącemu zakazowi, bez pozwolenia opuścili Sofię. Innych żydów zaaresztowano, ponieważ znajdowali się oni poza swymi domami po godzinie 21-ej. Pozo już wysłanymi 3500 żydami, dalszych 4000 będzie wysłanych do Dobrudży na roboty budowlane.

## Krążownik który zwyciężył eskadrę bombowców

O bezskutecznej próbie ataku bombowców brytyjskich na krążownik niemiecki „Prinz Eugen” (na zdjęciu) u wybrzeży norweskich do-



noszą z miarodajnych kół wojskowych: Wśród zniszczonych samolotów brytyjskich widoczny był typ Beaufighter i Hudson. Zniszczone przez Anglików samoloty niemieckie, w tym znakomitemu samolotowi niemieckim, który został zniszczony przez Anglików, po utracie 29 samolotów do góry

tyjskich. Jeszcze ponad morzem eskadra samolotów brytyjskich została zatrzymana przez myśliwcy niemieckich. W niezwykle zaciętej bitwie powietrznej myśliwcy niemieccy ze strzelili 18 samolotów brytyjskich. Parę samolotów brytyjskich, które udało się przerwać niemiecką z



# Z DNIA

## Dziś próbnym alarm lotniczy

(z) Zgodnie z zarządzeniem Stadthauptmanna, dziś, t. j. 20-go bm., o godz. 11.30, odbędzie się w okręgu obrony przeciwlotniczej biernej Lwów, alarm próbnym przy użyciu syren fabrycznych i głośników ulicznych.

Wszystkie fabryki i zakłady przemysłowe w mieście, wyposażone w syreny, winny na odwołanie alarmu próbnego dać sygnał rykiem syren trwającym nieprzerwanie 2 minuty. Ruch uliczny i życie gospodarcze winno w czasie alarmu trwać nieprzerwanie. Od ludności nie jest wymagane zachowanie odpowiadające przepisom o obronie przeciwlotniczej.

## Sacharyna na karty żywnościowe

(z) Na kupon Z20 majowych kart żywnościowych otrzymamy — 20 pastylek sacharyny. Sprzedaż odbywać się będzie według normalnej kolejności rejestracyjnej.

## Z notatnika reportera

**NAPAD RABUNKOWY**  
Wdarł się do zagrody Kowalki Michała, lat 36 w celach rabunkowych. Bandyt widząc, że napadnięty chce się bronić, oddał w jego kierunku kilka strzałów, wskutek czego Kowalko doznał ran postrzałowych klaski piersiowej. Lekarz Pogotowia przewiózł go do szpitala przy ul. Pijarów 4.

**WYPADŁ Z TRAMWAJU**  
mieszkały w Goziewie, powiat Bolechów. W pewnej chwili wypadł na bruk doznając wstrząsu mózgu. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę własnej nieostrożności do szpitala przy ul. Pijarów 4.

**POKĄSANA**  
— Ducha Paula, lat 30 (Ossolińskich 14) została napadnięta i dotkliwie pokąsana przez bezpańskiego psa. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia skierował ją na Miejską Stację Sanitarną.

# Rozkład jazdy pociągów

W kierunku Stryj — Ławocza. (tp.) — Lwów o. 10.12, Stryj 12.25\*, 12.40, Skole p. 14.05; Lwów o. 21.24, Stryj p. 23.48; Skole o. 4.23 Stryj 6.30\* 6.53. Lwów p. 9.20; Skole o. 15.35 Stryj 17.00\* 18.20 Lwów p. 20.47.

Polączenie w kierunku Drohobycz—Borysław: Stryj o. 12.45, Drohobycz 13.34\*, 15.20; Borysław 15.50; Stryj o. 4.41, Drohobycz 5.30\*, 5.55

Borysław 6.25; Borysław o. 5.10, Drohobycz 5.40\*, 5.50; Stryj 6.39; Borysław o. 16.20, Drohobycz 16.50\*, 17.16 Stryj 18.05. (Znak \* oznacza przesiadanie).

W kierunku na Jaworów: Lwów o. 8.10, Janów 9.56 Jaworów p. 11.42; Lwów o. 18.30, Janów 19.28, Jaworów p. 20.59; Jaworów o. 4.12, Janów 5.34, Lwów p. 6.40; Jaworów o. 13.10, Janów 15.38, Lwów p. 16.54.

# Kioski, stoiska, owocarnie

### pod stałą kontrolą Miejskiej Stacji Sanitarnej

(z) Weszliśmy już w okres letniego sezonu handlu ulicznego. Za kilka dni ukażą się na ulicach miasta stoiska z wodą sodową i napojami orzeźwiającymi, zaś w cukierniach i owocarniach kusić nas będą lody. Dlatego kontrola nad recepturą ich jak i stanem sanitarnym, staje się kwestią palącą. Do tego niedwzięznego zadania zabrały się z energią organy Miejskiej Stacji Sanitarnej, które skontrolowały dokładnie prawie wszystkie już miejsca produkcji napojów orzeźwiających, lemoniad, lodów itp.

Wszystkie istniejące przedsiębiorstwa mające wznowić, rozpocząć lub zmienić rodzaj produkcji czy lokal, musiały z godnie z zarządzeniem Stadthauptmanna, zawiadomić o tym Miejską Stację Sanitarną.

Jakież są wymogi stawiane przedsiębiorstwom przez organy Miejskiej Stacji Sanitarnej?

Przede wszystkim zwraca się uwagę na sam lokal, który wielkością musi być dostosowany do wielkości produkcji i posiadać zależnie od rodzaju produkcji odpowiednią ilość ubikacji. Podłoga winna mieć twardą nawierzchnię cementową, asfaltową, lub kafelkową z odpowiednim spadem i ujściem kanałowym dla wody. Ściany lokalu muszą być lakierowane do wysokości 1.80 m lub wykładane kafelkami czy mozaiką kamienną,

by w ten sposób były zabezpieczone przed szkodliwym działaniem wody i równocześnie były łatwe do zmycia. Lokal, w którym odbywa się produkcja orzeźwiających napojów, musi też posiadać odpowiednią ilość światła i dopływ powietrza, przy czym jeśli chodzi o światło miernikiem jest stosunek powierzchni okien do podłogi (1:8), zaś jeśli lokal jest oświetlany światłem sztucznym, musi ono być zbliżone do światła dziennego.

Ilość powietrza mierzona jest kubaturą lokalu, przy czym zwraca się też uwagę na to, by lokal posiadał przewiew naturalny, co jest łatwe do osiągnięcia w letnim sezonie. Niezależnie od tego lokal musi posiadać wentylację sztuczną, co leży przede wszystkim w interesie samych właścicieli.

Wreszcie dane miejsce produkcji musi posiadać odpowiednie miejsca ustępowe, tusze, umywalnie i garderoby dla robotników, maszyny zaś muszą być odpowiednio zabezpieczone dla uniknięcia nieszczęśliwych wypadków.

Bez obawy możemy pić wodę sodową czy lemoniadki, dopiero wówczas, gdy nie tylko miejsce produkcji, ale i miejsce sprzedaży, t. j. stoisko uliczne czy kioskowe gwarantuje utrzymanie w dalszym ciągu stanu sanitarnego gotowego produktu. Za

# Oszczędzajmy!

(tp) — Oszczędzajmy! Nie żyjemy tylko dziś — pamiętajmy o jutrze, o przyszłości. Powszechną dziś formą oszczędności jest oszczędność pieniężna. Gromadzenie pieniędzy w schowkach, tzw. tezauryzacja, jest społeczną formą oszczędności. Przeciwnieństwem jej jest oszczędność w postaci wkładów w instytucji finansowej, w kasie oszczędności względnie w banku — co nie tylko daje bezpieczeństwo złożonej kwocie, lecz i zwiększa ją przez kapitalizację.

Poza tym oszczędnością jest także ubezpieczenie się i zakup papierów wartościowych względnie obligacji. Ze wszystkich jednak form oszczędzania najbardziej rozwiniętą i powszechną jest wkład w instytucji finansowej. W r. 1937 wkłady oszczędnościowe w kasach oszczędności z dniem 31. XII, w przeliczeniu na złote wynosiły w Niemczech ponad 34 miliardy, we Francji około 4 miliardy, w Japonii prawie 10 miliardów, w Danii 2½ miliarda, we Włoszech ponad 11 miliardów, w b. Czechosłowacji 4 miliardy. Gdy uwzględnimy przy tym ilość ludności wymienionych państw, okaże się, że najsilniejszy ruch oszczędnościowy był rozwinięty w Niemczech, Belgii i Francji.

Ruchem tym zaopiekowały się rządy państwowe i samorządy; opieka ta ma swe uzasadnienie w tym, że wartość i solidność tych instytucji nie każdy umiałby rozpoznać. Opieka ta miała swą przyczynę także i w tym, że państwa i gminy w ten sposób mogły przyciągnąć gromadzące się kapitały do siebie i wykorzystać je dla zwiększenia kredytu państwa, względnie gmin.

## Zastów okna

tak, aby światło nie przebijało na zewnątrz.

## DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 21.45

Koniec 3.40

## Odpowiedzi Czytelnikom

Passażerka linii tramwajowej Nr 2. — „Gazeta Lwowska” nie zamieszcza listów otwartych. Proszę skierować list bezpośrednio do Dyrekcji Tramwajów Miejskich. „Stary Czytelnik” — proszę zwrócić się w tej sprawie do policji.

## NAUKA

**WYUCZAM** pisanie na maszynie w języku niemieckim, polskim, ukraińskim, Romąnska Lwów, Zyblikiewicza 1521

## ZGUBY

**UNIEWAŻNIAM** skradziony Ausweis i bilet miesięczny na nazwisko Duda Prokop, Lwów Mazana 20336

**BROSZE** antyczna, damińska (kwiat liście) zgubiono — dnia 12 przedpołudniem prawdopodobnie na Museum strasie lub przystanku tramwaju lub w wozie Nr. 1. Uczelwy znalazca podać wiadomość — Lwów, Ostatrnsa 46, I. p. miesz. 3 za wynagrodzeniem 19867

**UNIEWAŻNIAM** zgubiony paszport i legitymację na nazwisko Karolina Paszuk, 20375

**UNIEWAŻNIAM** zgubiony paszport Meldkartę z pracy na nazwisko — Rybak Eustachy — Lwów, Szpitalna 20241.

**UNIEWAŻNIAM** zgubiona legitymacja członkowska „Solidność” na nazwisko Ryszard Hus — Lwów, 20263.

**ADZIONE** pażetki z tezkę w kieszonce na Oddziale 22 na nazwisko — Kowalski Piotr — Lwów, Szpitalna 20241.

**UNIEWAŻNIAM** skradzioną legitymację szkolną i wniosek na wydanie biletów szkolnych na nazwisko Chabulowska Bronisława, 20146.

**UNIEWAŻNIAM** skradzioną legitymację fabryczną i paszport na nazwisko Dmitr Kapeluch — proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 20197.

**UNIEWAŻNIAM** zgubioną metrykę urodzenia, świadectwo 4-klasę gimnazjalną, świadectwo dojrzałości, dowód osobisty polski, poświadczanie obywatelstwa polskiego, paszport so wlecki na nazwisko Artur Anhauch — Lwów, Chocimska 12. Zaakawy znalazca odda dokumenty za WYSOKIM WYNAGRODZENIEM na obecny adres: Lwów, Kazimierzowska 22 m. 2. 20116.

**UNIEWAŻNIAM** zgubione dokumenty: Dystrykt-Ausweis Nr 2065 i Geberbe-Genemlung i różne zapiski, na nazwisko Antoni Łosa, Czortków, Bergstrasse 14. 20171.

**UNIEWAŻNIAM** zgubiony paszport sowiecki i Meldkarte, Haushalt do Nr 7803 na nazwisko Cyla Storchheim, Łaskawego znalazcę proszę o zwrot dokumentów i kart żywnościowych za wynagrodzeniem pod adresem: Neudorf — Lwów, Potockiego 36, I. p. 20118.

**ZGUBIONO** kalgę z 4 karkłami żywnościowymi i 4 karkłami żywnościowymi. Łaskawy znalazca odda za wynagrodzeniem. Fornał Leon. 20061.

**ZGUBIONO** rękawiczki męskie przy kiosku — Wały Hetmańskie. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Kłock — Wały Hetmańskie — Lwów, Potockiego 36, I. p. 20118.

**KUPIĘ** futro bardzo dobrym stanie na, średnią. (breitschwance, krynka). — Listy „Gazeta Lwowska”. Nr. 20012” 20056.

**ZEGAREK** kieszonkowy Omega z dewiską „Kasproy” zgubiono 14. V. — prawdopodobnie w tramwaju 7. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. — Lwów, Łaskawicza 21, m. 11. 20194.

**UNIEWAŻNIAM** zgubioną opaskę robotniczą „A” 5317 — proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 20111.

**UNIEWAŻNIAM** zgubioną legitymację, Ausweis, na nazwisko Tuczapski Edward, Lwów Ogrodnicza 18. — Proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 20059.

**UNIEWAŻNIAM** zgubione dokumenty: Dystrykt-Ausweis Nr 2065 i Geberbe-Genemlung i różne zapiski, na nazwisko Antoni Łosa, Czortków, Bergstrasse 14. 20171.

**UNIEWAŻNIAM** zgubiony paszport sowiecki i Meldkarte, Haushalt do Nr 7803 na nazwisko Cyla Storchheim, Łaskawego znalazcę proszę o zwrot dokumentów i kart żywnościowych za wynagrodzeniem pod adresem: Neudorf — Lwów, Potockiego 36, I. p. 20118.

**ZGUBIONO** kalgę z 4 karkłami żywnościowymi i 4 karkłami żywnościowymi. Łaskawy znalazca odda za wynagrodzeniem. Fornał Leon. 20061.

**ZGUBIONO** rękawiczki męskie przy kiosku — Wały Hetmańskie. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Kłock — Wały Hetmańskie — Lwów, Potockiego 36, I. p. 20118.

**KUPIĘ** futro bardzo dobrym stanie na, średnią. (breitschwance, krynka). — Listy „Gazeta Lwowska”. Nr. 20012” 20056.

**KUPIĘ** siatkę drukowaną o średn. 1 cm Lwów, Świętokrzyska 58, od 15—17. 19947

**SPRZEDAM** elegancki kostium — sukienkę, parasolkę. Lwów, Teatynska 39, m. 4. 19933

**KUPIĘ** kompletną lub częściową wyprawę niemowlęcą. Listy „Gazeta Lwowska”. Nr. 20018”

**SPRZEDAM** czarne piaseczki na sznur. Lwów, Stanisława 10, m. 1. 20029.

**PALTO** męskie — włoszone sprzedam Lwów, Dwernickie go dziesięć, pierze asz piętro. 2—5. 20020c

**SPRZEDAM** męskie szlufki (skan dżinsy) nr 42, oraz dżinsy nr 42 — dawny nowe sprzedam. Zgłoszenia do 10 rano — Lwów, Wyspiańskiego 36, m. 1 a. 19951.

**SPRZEDAM** szmowy płaszczki, czapkę i żarzątko na 2-letnie — oraz botki. Lwów, Czeszochowska 7A/I m. 6. 19955.

**SPRZEDAM** szmowy płaszczki, czapkę i żarzątko na 2-letnie — oraz botki. Lwów, Czeszochowska 7A/I m. 6. 19955.

**KUPIJEMY** TERPENTYNĘ, WOSK ZIEMNY, PARAFINĘ, BENZOL, GLICERYNĘ — LABORATORIUM CHEMICZNE „JORDAN” Lwów, PL. BERNARDYŃSKI 2. L. p. 20008

**SPRZEDAM:** lodówkę małą, kredens kuchenny, stół, krzesła, otomanę, umywalkę, kom. podręczny, e-kuty kufer nieduży primus, pralkę — naczynia kuchenne i drobniaki — worki gospodarskie, siebaki. — Ogł. 8—16. Lwów, Teatynska 15, III. m. 14. 20009

**SPRZEDAM** elegancki raglan na nikielko, g. 3—6. Lwów, Bonifratrów 12, m. 3. 20006

**SPRZEDAM** fišhar monię jednoczesową „Śliwińskiego”, bardzo dobry suan oraz maszynę nożną do cielenkowania — Singera. Lwów — Plekarska ceternaście, mieszkanie 6. 20003

**KUPIĘ** nowe buci ki skandynawskie nr 43—44. Listy „Gazeta Lwowska”. Nr. 19994”

**CITROEN** trzyosobowy otwarty do bry sprzedam. — Lwów, Piotra Skar g 2/15. 19996

**KUPIĘ** mikrocekt plyn kuchenny, sezarę kontrolny, naczynie kuchenne, krowca biały, wyskazy, bidet do wodociągu, poduszki puchowe. Zgłoszenia: Lwów, ul. Sykstuska 35, m. 10. 19987.

**FANTOFELKI** wytworne, brązowe 36 „Bally” — sprzedam. Lwów, Mickiewicza 24/7. 20004

**KUPIĘ** Róża-Selciany: Startromat — technik I/II. Zgłoszenia: Lwów, Zyblikiewicza 29, L. w. Nr. 19754

**WÓZEK** dziecienny głęboki „Konkona” sprzedam. Lwów, Króla Łaskawicza go 19, m. dwa. 19638

**SPRZEDAM** półbu ciki męskie czarne nr 39 (przedwojenne). Lwów, Lele-wela 6, m. 5. 19638

**SPRZEDAM** łóko nocań szafkę — o-rzech kauski. — Lwów, Kurkowa 21, m. jeden. 19292

**KUPIĘ** mały warstatałolarki. — Listy z podaniem ceny i adresu do Gazyety Lwowskiej pod nr 19859

**DYWAN** żarzątko. Listy „Gaz. Lwowska” 19839

**SPRZEDAM** maszynę Singera pierścieniową małą używaną. Lwów, ul. Starozwieska 46, parter na prawo. 19858

**BUTY** Nr. 41 w dobrym stanie wy-sokie cholewy ofi-cerskie kupię. — Zgłoszenia do Ga-zety Lwowskiej Nr. 19769

**KILIM** do sprzeda nia. Lwów, Potoc-kiego 47, m. 11. 19917

**KARAKULY** lub breitschwance kupię w b. dobrym stanie na wysoką. Lwów, Janowska 54, m. 7. 19902

**SPRZEDAM** pa-rówkę do masażu, prawie nową. Listy Gazeta Lwów, „Nr 19866”

**FILATELIŚCI** w starszy podać adres aby otrzymał bezpłatnie — ciekawe cenniki. — Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. Marszałkowska 116 1828

**ZNACZKÓW** PO-CZYTYWÓCH, pa-kiety przynoszą — wielkim sklepom stałe zyski. Proszę pisać bezpłatnie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. Marszałkowska 116. 1824

**ZNACZKI** pocztowe, bloki, arkusze, nowsze zbiory dobre serie polskie i inne stare kupię od 6—7-mej. Lwów, Okólskiego 2/6 (boczna Listopada). 20079

**SPRZEDAM** pięk-ną pelerynę czerną (deszczowiec) od 2—4 popoł. — Lwów, Franciszkańska 7/III, m. 23. drzwi na lewo. 20072.

**SPRZEDAM** jad-alnię nowoczesną, orzech kauski. — Zgłoszenia do Ga-zety Lwowskiej 2, m. 5. 20074.

**KUPIĘ** kredens pokojowy nowoczesny — clemny. — Listy „Gaz. Lw.” „Nr 20055”

**SAMOOHÓD** śleza rowy duży, najchętniej Cherolet. Zgłoszenia: tel. 225-03. goda. 12—15. Girtler. 20042

**SPRZEDAM** ubranie popielate i — czarne, bućki brązowe 42 i meszty 41, szlafrok, wósek sportowy Konkona. Lwów, Strzelecka trzy, II. p. m. 7. 20049.

**SPRZEDAM** ubranie cienne na śred-nego, spodnie popielate — płaszcz damski, koszulę — nocną damską. — Lwów, ul. Bourlar da trzy, m. sześć. 20051.

**SPRZEDAM** sypial-nę dębową jasną, w dobrym stanie, kredens kuchenny — kupię materace włosiennole w do-brym stanie, spodnie szwiotowe nie-zniszczone. Adres: Lwów, ul. Kresowa 52, m. 7. w oficy-nach. 20053

**SPRZEDAM** dzie-cinny wózek sportowy „Konkona” w dobrym stanie. Zgłoszenia: Lwów, Tokarzewskiego 33, m. 12. — 10—12 i 3—4 popoł. 20382.

**SPRZEDAM** taczkę kuchenną na benz-ynę. Atlas Roma-ra duży, mały i encyklopedię. Lwów, Tarnowskie go 17, m. 7. od 4—7. 19943.

**SPRZEDAM** motor elektryczny 1 KM. 110/190 V — 1400 obrotów na łoż-y-ach kulkowych. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 20073” 19904.

**KUPIĘ** — kredens pokojowy nowoczesny — clemny. — Listy „Gaz. Lw.” „Nr 20055”

**SAMOOHÓD** śleza rowy duży, najchętniej Cherolet. Zgłoszenia: tel. 225-03. goda. 12—15. Girtler. 20042

**SPRZEDAM** ubranie popielate i — czarne, bućki brązowe 42 i meszty 41, szlafrok, wósek sportowy Konkona. Lwów, Strzelecka trzy, II. p. m. 7. 20049.

**SPRZEDAM** sypial-nę dębową jasną, w dobrym stanie, kredens kuchenny — kupię materace włosiennole w do-brym stanie, spodnie szwiotowe nie-zniszczone. Adres: Lwów, ul. Kresowa 52, m. 7. w oficy-nach. 20053

**SPRZEDAM** dzie-cinny wózek sportowy „Konkona” w dobrym stanie. Zgłoszenia: Lwów, Tokarzewskiego 33, m. 12. — 10—12 i 3—4 popoł. 20382.

**SPRZEDAM** taczkę kuchenną na benz-ynę. Atlas Roma-ra duży, mały i encyklopedię. Lwów, Tarnowskie go 17, m. 7. od 4—7. 19943.

**SPRZEDAM** motor elektryczny 1 KM. 110/190 V — 1400 obrotów na łoż-y-ach kulkowych. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 20073” 19904.

**KUPIĘ** — kredens pokojowy nowoczesny — clemny. — Listy „Gaz. Lw.” „Nr 20055”

**SAMOOHÓD** śleza rowy duży, najchętniej Cherolet. Zgłoszenia: tel. 225-03. goda. 12—15. Girtler. 20042

**SPRZEDAM** ubranie popielate i — czarne, bućki brązowe 42 i meszty 41, szlafrok, wósek sportowy Konkona. Lwów, Strzelecka trzy, II. p. m. 7. 20049.

**SPRZEDAM** sypial-nę dębową jasną, w dobrym stanie, kredens kuchenny — kupię materace włosiennole w do-brym stanie, spodnie szwiotowe nie-zniszczone. Adres: Lwów, ul. Kresowa 52, m. 7. w oficy-nach. 20053

**SPRZEDAM** dzie-cinny wózek sportowy „Konkona” w dobrym stanie. Zgłoszenia: Lwów, Tokarzewskiego 33, m. 12. — 10—12 i 3—4 popoł. 20382.

**SPRZEDAM** taczkę kuchenną na benz-ynę. Atlas Roma-ra duży, mały i encyklopedię. Lwów, Tarnowskie go 17, m. 7. od 4—7. 19943.

**SPRZEDAM** motor elektryczny 1 KM. 110/190 V — 1400 obrotów na łoż-y-ach kulkowych. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 20073” 19904.

**KUPIĘ** — kredens pokojowy nowoczesny — clemny. — Listy „Gaz. Lw.” „Nr 20055”

**SAMOOHÓD** śleza rowy duży, najchętniej Cherolet. Zgłoszenia: tel. 225-03. goda. 12—15. Girtler. 20042

**SPRZEDAM** ubranie popielate i — czarne, bućki brązowe 42 i meszty 41, szlafrok, wósek sportowy Konkona. Lwów, Strzelecka trzy, II. p. m. 7. 20049.

**SPRZEDAM** sypial-nę dębową jasną, w dobrym stanie, kredens kuchenny — kupię materace włosiennole w do-brym stanie, spodnie szwiotowe nie-zniszczone. Adres: Lwów, ul. Kresowa 52, m. 7. w oficy-nach. 20053

**SPRZEDAM** dzie-cinny wózek sportowy „Konkona” w dobrym stanie. Zgłoszenia: Lwów, Tokarzewskiego 33, m. 12. — 10—12 i 3—4 popoł. 20382.

**SPRZEDAM** taczkę kuchenną na benz-ynę. Atlas Roma-ra duży, mały i encyklopedię. Lwów, Tarnowskie go 17, m. 7. od 4—7. 19943.

**SPRZEDAM** motor elektryczny 1 KM. 110/190 V — 1400 obrotów na łoż-y-ach kulkowych. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 20073” 19904.

**NIEMIECKIE** PO-DANIA! TEUMA-CZENIA! ZGŁO-SZENIA PRZED-SIĘBIORSTW. ZY-CIORYSY. — MA-SZYNOPIANIE. Lwów, SYKSTU-SKA OSIEM. 20359

**KTO WEZMIĘ** AUTEM jedną oso-bę do Przeworska za wynagrodzeniem dnia 23. V. Zgło-szenia, Lwów, ul. Kordeckiego 5, m. dziesięć. 20428

**TLUMACZENIA**. NIEMIECKIE PO-DANIA. — ZGŁA-SZANIE FIRM. — MASZYNOPIANIE — pierwowzórnie — najdla-niej „STENOPIS” Lwów, KOPERNI-KA 30. 19846

